
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/3 
 

 

L’anno 2020, il giorno 23 del mese di ottobre, nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia  
 

Il COMMISSARIO 
 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 271 del 26-06-2020, ha assunto le 
decisioni di cui appresso.  
 
DELIBERAZIONE n. 56  
 
Oggetto: Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo indetermi-
nato di n.1 impiegato addetto all’ufficio ragioneria – categoria B – posizione B2, a tempo pieno. 
Approvazione atti del concorso (verbali) e della graduatoria di merito. 
 
PREMESSO che  
- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla Legge 
Regionale n. 2/2007 - Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale;  
- con Delibera della Giunta Regionale n. 990 del 25 Giugno 2020 e Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 271 del 26.06.2020, che ivi si intendono integralmente richiamati ed assunte, è avvenuta 
la nomina di Commissario del Consorzio ASI della Provincia di Foggia, nella persona del dott. Agostino 
De Paolis;  
- detta nomina commissariale possiede pienezza di tutti i poteri ordinari e straordinari, come da 
succitata Delibera regionale n. 990 del 25.06.2020, in conformità delle funzioni di cui allo Statuto del 
Consorzio ASI di Foggia e dei suoi Regolamenti interni;  
- l’Ufficio Ragioneria del Consorzio ASI, sin dal mese di luglio 2017, è carente di personale ed è in 
forma ridotta a causa della cessazione dal servizio di un dipendente e che, a tutt’oggi, non si è ancora 
dato luogo alla copertura del posto vacante;  
- tale criticità, circa le carenze strutturali del Consorzio ASI ed in particolare dell’Ufficio Ragioneria, è 
stata altresì relazionata dal Collegio dei Revisori;  
- il CDA dell’Ente, con deliberazione assunta nel verbale n. 19 del 25 Agosto 2018 decisione n. 5 ha 
dato il proprio assenso all’avvio delle procedure di assunzione di personale da destinare al Servizio 
Contabilità e Finanza;  
 
CONSIDERATO che  
- sulla base di tali circostanze si è deciso di procedere all’assunzione di una unità a tempo indetermina-
to;  
- con Deliberazione n. 27 del 18 Novembre 2019 il Commissario Straordinario del Consorzio ASI di 
Foggia ha approvato l’avviso di selezione di cui in oggetto;  
- con Deliberazione n. 32 del 25 Novembre 2019 il Commissario Straordinario del Consorzio ASI di 
Foggia ha approvato la rettifica dell’avviso di selezione di cui in oggetto;  
- con Deliberazione n. 36 del 26 Novembre 2019 il Commissario Straordinario del Consorzio ASI di 
Foggia ha proceduto alla nomina della commissione esaminatrice relativa all’avviso di selezione 
pubblica di cui all’oggetto;  
- con nota di cui al prot. ASI n. 119/2020 del 10.01.2020 il componente della commissione geom. 
Michelarcangelo Marseglia, nominato con Deliberazione di cui al punto precedente, ha formalizzato la 
propria rinuncia all’incarico conferitogli a riguardo;  

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
0
8
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2/4 
 
 

- con Deliberazione n. 38 del 14 Luglio 2020 il Commissario Straordinario del Consorzio ASI di Foggia 
ha proceduto alla nuova nomina del terzo componente della commissione esaminatrice relativa 
all’avviso di selezione pubblica di cui all’oggetto;  
 
ATTESO che 
- è stato previsto che le domande di partecipazione al concorso dovessero pervenire, pena l’esclusione, 
entro il termine perentorio di venti giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia – 2° parte – dell’avviso di pubblicazione del bando in 
oggetto, avvenuta in data 5.12.2019 al n. 141; 
 
PRESO ATTO che 
- con prot. ASI n. 3910/2019 dell’11.12.2019 è stata acquisita la domanda di ammissione al 
concorso, trasmessa a mezzo PEC, del sig. COCCIA Michele, nato a San Giovanni Rotondo il 
29.01.1972; 
- con prot. ASI n. 4002/2019 del 18.12.2019 è stata acquisita la domanda di ammissione al 
concorso, trasmessa a mezzo PEC, della sig.ra CASOLARO Antonella, nata a Foggia il 
21.08.1965; 
- con prot. ASI n. 4005/2019 del 18.12.2019 è stata acquisita la domanda di ammissione al 
concorso, trasmessa a mezzo PEC, della sig.ra PALMI Elisabetta, nata a Bari il 25.11.1964; 
- con prot. ASI n. 4053/2019 del 27.12.2019 è stata acquisita la domanda di ammissione al concorso, 
trasmessa a mezzo PEC, della sig.ra LOPORCHIO Raffaella, nata a Foggia il 6.08.1976; 
- con prot. ASI n. 118/2020 del 10.01.2020 è stata acquisita la domanda di ammissione al concorso, 
trasmessa a mezzo raccomandata A/R, della sig.ra DI LASCIA Nadia, nata a Foggia il 21.11.1987; 
 
VERIFICATA 
- la mancanza dei requisiti richiesti dall’avviso di cui all’oggetto, relativamente ai candidati: 
sig. COCCIA Michele, nato a San Giovanni Rotondo il 29.01.1972, per titolo di studio non pertinente, 
nonché valutazione insufficiente; 
sig.ra LOPORCHIO Raffaella, nata a Foggia il 6.08.1976, per titolo di studio con valutazione insufficien-
te; 
 
CONSIDERATA 
- la Deliberazione n. 41 del 29 luglio 2020 con la quale il Commissario Straordinario del Consorzio ASI 
di Foggia ha proceduto alla formazione dell’elenco per l’ammissione dei concorrenti alla prova teorico-
pratica e pubblicazione sul sito web del Consorzio ASI di Foggia; 
 
RITENUTO  
1. di dover procedere all’approvazione dei seguenti atti del concorso: 

a) verbale n.1 del 10.01.2020, con il quale è stato espresso l’assenso a proseguire nello svolgimento 
del procedimento in questione da parte dei componenti della Commissione esaminatrice, nelle 
persone del dott. Carmine Belmonte e del rag. Eugenio D’Addetta, e si è preso atto della rinuncia del 
geom. Michelangelo Marseglia, verbale agli atti ed a cui si rinvia; 
b)  verbale n.2 del 05.08.2020 contenente le linee guida per lo svolgimento delle prove, agli atti ed a 
cui si rinvia; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
0
8
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/3 
 

 

c) verbale n.3 del 17.09.2020 concernente lo svolgimento della prova scritta, agli atti ed a cui si 
rinvia; 
d) verbale n.4 del 02.10.2020 contenente la valutazione della prova scritta, agli atti ed a cui si 
rinvia; 
e) verbale n.5 del 12.10.2020 contenente la valutazione della prova orale e la redazione della 
graduatoria provvisoria di merito, da cui risulta che la sola candidata Casolaro Antonella ha superato 
la prova teorico-pratica e la prova orale con punteggio finale di 51/60, non risultando altresì titoli di 
preferenza e precedenza previsti dalla legge, verbale agli atti ed a cui si rinvia; 

2. di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito; 
 
VISTO  
- lo statuto vigente del Consorzio ASI;  
- il regolamento di funzionamento degli Uffici Consortili;  
 
Ciò premesso, visto e considerato, ai sensi dell’art. 7 del bando pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia – 2° parte – in data 5.12.2019 al n. 141: 
 

DELIBERA 
 

- la premessa forma a tutti gli effetti parte sostanziale ed integrante del presente deliberato; 
- di approvare, per il profilo in oggetto e per i motivi indicati in narrativa, ai quali espressamente si 
rinvia, tutte le operazioni poste in essere in relazione alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n.1 impiegato addetto all’ufficio ragioneria del Consorzio ASI FG – categoria B – 
posizione B2, a tempo pieno, del vigente C.C.N.L. - Consorzi ed Enti di Sviluppo Industriale aderenti alla 
F.I.C.E.I.; 
- di approvare, altresì, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, la graduatoria 
di merito scaturita all’esito dell’espletamento di tutte le prove d’esame previste in relazione alla 
suddetta selezione pubblica, graduatoria allegata al Verbale n. 5 del 12.10.2020 della Commissione 
esaminatrice ed unita al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
- di dare atto che la graduatoria finale di merito per il profilo di impiegato addetto all’ufficio ragioneria 
del Consorzio ASI FG – categoria B – posizione B2, a tempo pieno, è stata resa nota mediante pubblica-
zione sul sito internet del Consorzio ASI di Foggia www.asifoggia.it nella Home Page, alla Sezione 
“archivio bandi/notizie” e che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e nei 
confronti di tutti i candidati; 
- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria ed all’Ufficio Finanziario per tutto quanto di 
propria competenza. 
 
La presente Deliberazione assume la esecutività ed operatività immediata.  
 
Il Commissario ASI  
dott. Agostino De Paolis 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
0
8
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.asifoggia.it/


C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
0
8
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


	Delibera n. 55-2020 - Approvazione atti della procedura concorsuale e della graduatoria di merito
	Verbale_n.5_del_12.10.2020-graduatoria finale

